

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa: RODRIGO TOLOSA RICO – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.868.882/0001-01, com sede na Rua Barão de Jacareí, n 155, bairro: Centro, CEP: 12.308-000, Jacareí/SP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICANTE / PROCEDÊNCIA / MODELO / VALIDADE	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
09	Faixa Elástica (Theraband) - Comprimento: 1M; Largura: 10 cm; Cor: Vermelho; Força a 100% de alongamento: 1,7 kg.	UND	160	25,99	4.158,40
12	Bola tipo Feijão - Produto em PVC, atóxico e inflável; 90x45 cm (aprox); Superfície 360 kg de peso estático; Sistema anti-estouro e superfície anti-derrapante.	UND	25	78,99	1.974,75
VALOR TOTAL R\$					6.133,15
Valor por extenso: Seis mil cento e trinta e três reais e quinze centavos.					

Assinam: Sérgio de Amorim Figueiredo – Contratante e Rodrigo Toloso Rico – Contratada

DATA: 08 de junho de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/SESMA/2016

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 031/2016, Processo nº 1442870/2014, homologado pela Secretaria Municipal de Saúde em 06/04/2016.

OBJETO: Registro de Preços objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES TERAPEUTICOS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa: JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.973.569/0001-45, com sede na Avenida Heitor Lucatto, nº 750, Jardim Galante – Cedral/Sp, CEP: 15.895-000.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICANTE / PROCEDÊNCIA / MODELO / VALIDADE	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Colchonetes - Dimensões aproximadas: 100 x 60 x 5 cm.	UND	330	47,00	15.510,00
13	Bola Suíça - Material anti-estouro e superfície anti-derrapante; Suporta até 220kg aprox; Tamanho: 65 cm.	UND	160	50,00	8.000,00
16	Caneleira Emborrachada 1Kg para prática de atividade físicas, com dimensões 13x32x32cm.	PAR	150	24,98	3.747,00
20	Halter 1Kg - Tipo bola em ferro fundido emborrachado.	PAR	220	17,87	3.931,40
21	Halter 2Kg - Tipo bola em ferro fundido emborrachado.	PAR	220	31,00	6.820,00
27	Bambolê - Coloridos, com aproximadamente 90cm.	UND	250	45,00	11.250,00
VALOR TOTAL R\$					49.258,40
Valor por extenso: Quarenta e nove mil duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos.					

Assinam: Sérgio de Amorim Figueiredo – Contratante e Julio Cesar Gasparini Junior – Contratada

DATA: 08 de junho de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/SESMA/2016

Ata de Registro de Preços, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 030/2015, Processo nº 1437519/2014, homologado pela Secretaria Municipal de Saúde em 08/07/2016.

OBJETO: Registro de Preços objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ENCARTE

Empresa: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.003.408/0001-30, com sede na Rod. BR. 316, KM 06, Alameda Leopoldo Teixeira, nº 08, bairro: Centro, CEP: 67.140-450 – Ananindeua/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / MARCA / FABRICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR MEDIO UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG	COMPRIMIDO	1.900.000	0,23	437.000,00
12	CLORPROMAZINA 25 MG	COMPRIMIDO	950.000	0,21	199.500,00
15	DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMIDO	1.600.000	0,05	80.000,00
18	FENTONIA 50 MG/ML – Solução injetável – ampola 5ml	AMPOLA	60.000	1,61	96.600,00
19	FENOBARBITAL 100 MG	COMPRIMIDO	2.200.000	0,12	264.000,00
24	HALOPERIDOL 2 MG/ML – Solução oral – frasco de 15 ml com gotador	FRASCO	36.000	3,07	110.520,00
38	LEVOMEPROMAZINA 100 MG	COMPRIMIDO	1.100.000	0,70	770.000,00
VALOR TOTAL R\$					1.957.620,00
Valor por extenso: Um milhão, novecentos e cinquenta e sete mil e seiscentos e vinte reais.					

Assinam: Sérgio de Amorim Figueiredo – Contratante e Waldir Raimundo de Oliveira Brito JR – Contratada

DATA: 03 de junho de 2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2016 - PROTOCOLO Nº 1.597.702

AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FRaldas GERIÁTRICAS DE USO CONTÍNUO PARA A PACIENTE IZABELLE FARIAS MOTA, EM RAZÃO DE DECISÃO JUDICIAL NOS AUTOS DA AÇÃO PROPOSTA PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO PARÁ – Nº 0255306-17.2016.8.14.0301 – 3ª VARA DA FAZENDA DE BELÉM, no Valor Global de R\$-2.905,00 (dois mil novecentos e cinco reais) junto à empresa I M HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 14.198.506/0001-61, com amparo no parecer do Núcleo de Assessoria Jurídica e em obediência aos termos do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Belém, 20 de junho de 2016.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém - SESMA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2016 - PROTOCOLO Nº 1.582.891

AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FRaldas GERIÁTRICAS DE USO CONTÍNUO PARA OS PACIENTES FRANCISCO MODESTO DIAS e SERGELINA DE CARVALHO ALCANTARA, EM RAZÃO DE DECISÃO JUDICIAL NOS AUTOS DA AÇÃO PROPOSTA PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO PARÁ – Nº 0072609-62.2015.8.14.0301 – 1ª VARA DA FAZENDA DE BELÉM, no Valor Global de R\$-3.636,00 (três mil seiscentos e trinta e seis reais) junto à empresa J. N. S. SOUSA - EPP, CNPJ: 05.689.158/0001-34, com amparo no parecer do Núcleo de Assessoria Jurídica e em obediência aos termos do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Belém, 20 de junho de 2016.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém - SESMA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2016 - PROTOCOLO Nº 1.564.797/2016

AUTORIZO e RATIFICO A NECESSIDADE DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, LOCALIZADO À RUA BARÃO DO TRIUNFO, Nº 1015, BAIRRO SACRAMENTA, BELÉM/PA, PARA DESTINAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEDE DA USF PIRAJÁ-SESMA/PMB, PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, NO VALOR GLOBAL DE R\$-147.898,08 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS), JUNTO AO LOCADOR RODOLFO DE OLIVEIRA PACHECO, CPF/MF Nº 008.926.292-15, COM AMPARO NO PARECER DO NÚCLEO DE ACESSORIA JURÍDICA E EM OBEDEIÊNCIA AOS TERMOS DO ART. 24, X, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Belém, 16 de junho de 2016.

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Saúde de Belém - SESMA

INTENÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Processo nº 1573114/2016.

A Prefeitura Municipal de Belém, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA, Órgão Gerenciador de Sistema de Registro de Preços, nos termos do inciso I do §2º do art. 3º do Decreto Municipal nº 48.804A/05, convida os Órgãos e entidades interessados em participar, na condição de Órgão Participante, do Registro de Preços, para aquisições futura e eventual “AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES”, constantes no anexo I.

1 – DAS RESPONSABILIDADES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

1.1 – Caberá, os órgãos e entidades interessados em participar do registro de preços:

1.1.1 – manifestar seu interesse em participar do registro de preços, encaminhando o ofício e documentação necessária à CPL da SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEPE, para o endereço Av. Governador José Malcher, nº 2.110, Bairro de São Braz, CEP: 66.060-230 – Belém/PA;

1.1.2 – encaminhar junto com o ofício, sua estimativa de consumo, cronograma de contratação e local de entrega para a AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, constantes no Anexo I, parte integrante deste aviso;

1.1.3 – garantir que todos os atos inerentes ao procedimento para sua inclusão no registro de preços a ser realizado estejam devidamente formalizados e aprovados pela autoridade competente;

1.1.4 – tomar conhecimento da Ata de Registro de Preços, inclusive das respectivas alterações porventura ocorridas, com o objetivo de assegurar, quando de seu uso, o correto cumprimento de suas disposições, logo após a conclusão do procedimento licitatório;

1.1.5 – indicar o gestor do contrato, ao qual caberá, as atribuições previstas no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993.